legais e necessários, RATIFICA e HOMOLOGA a 
Adesão à Ata de Registro de Preço nº 050/2025, 
decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº 006/2025, Processo Administrativo 
Nº 003631/2025, da Prefeitura Municipal de 
Itarana, nos itens 001, 013, 037, com o valor 
total de R$ 44.288,51 (quarenta e quatro mil 
duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta e 
um centavos), tendo como  objeto a  Contratação 
de serviços de Trio Elétrico, Filmagem e 
Apoio Logistico e Operacional para atender à 
realização da 7° Pommer BroodFest e do 19° 
Festival de Corcertina a ser realizados no dias

[...]

legais e necessários, RATIFICA e HOMOLOGA a 
Adesão à Ata de Registro de Preço nº 076/2025, 
decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº 90014/2025, Processo Administrativo 
Nº 001836/2025, da Prefeitura Municipal de São 
Roque do Canaã, no item 01, com o valor total de 
R$ 2.988,00 (dois mil novecentos e oitenta e 
oito reais), tendo como  objeto a  Contratação 
de empresa especializada em serviços de Apoio 
Logistico e Operacional, Brigada e Segurança 
Privada para atender à 7° Pommer Broodfest 
e 19° Festival de Concertina de Laranja da 
Terra/ES a serem realizados nos dias 23 a 26